



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022  
Processo Administrativo Nº 029/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES  
Data de Publicação: 20/04/2022 08:06:24

				TOTAL DO PROCESSO:	178.598,18
<b>SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELLI</b>				<b>38.285.172/0001-21</b>	<b>9.129,90</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 021	426,00	<b>Total: 3.408,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AG	Modelo: INFRAVERMELHO		
Descrição: APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO-TIPO/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ ILUMINAÇÃO: PORTÁTIL/POSSUI/ 150W					
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 426,00</b>			Total Item: 3.408,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 064	214,50	<b>Total: 3.003,00</b>	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CM	Modelo: ESC F02		
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL-MATERIAL DE CONFECÇÃO / AÇO INOXIDÁVEL					
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 214,50</b>			Total Item: 3.003,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 082	357,50	<b>Total: 1.072,50</b>	
Item: 20	Unidade: UNIDAD	Marca: CM	Modelo: FC 11		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL- ILUMINAÇÃO, HASTE, LED, FLEXÍVEL					
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 357,50</b>			Total Item: 1.072,50	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 074	205,80	<b>Total: 1.646,40</b>	
Item: 31	Unidade: METRO	Marca: CM	Modelo: SS 16		
Descrição: SUPORTE PARA SORO- TIPO PEDESTAL EM AÇO INOXIDÁVEL					
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 205,80</b>			Total Item: 1.646,40	
<b>A N VASCONCELOS JUNIOR - ME</b>				<b>19.603.291/0001-30</b>	<b>16.756,50</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 066	1.594,50	<b>Total: 9.567,00</b>	
Item: 2	Unidade: UNIDAD	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN		
Descrição: AR CONDICIONADO- CAPACIDADE: 9.000 A 12.000 BTUS/ TIPO: SPLIT/ FUNÇÃO: QUENTE E FRIO					
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 1.594,50</b>			Total Item: 9.567,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 097	1.594,50	<b>Total: 4.783,50</b>	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN		
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 9MIL A 12MIL BTUS/ QUENTE E FRIO-TIPO/ CAPACIDADE/ CICLO: SPLIT/ 9MIL A 12 MIL BTUS/ QUENTE E FRIO					
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.594,50</b>			Total Item: 4.783,50	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 016	802,00	<b>Total: 2.406,00</b>	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo: DM		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: ARQUIVO AÇO/ 3 A 5 GAVETAS/ TRILHO TELESCÓPICO-MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS/  
DESLIZAMENTO DA GAVETA: AÇO/ 3 A 5 GAVETAS/ TRILHO TELESCÓPICO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 802,00 Total Item: 2.406,00

**GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP** 11.427.407/0001-16 10.332,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 091 729,00 **Total: 3.645,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Descrição: ARMARIO EM AÇO DE ALT 100 A 210CM X LAR 70 A 110CM X 3 OU 4 A / 40KG- MATERIAL DE  
CONFECCÃO/DIMENSÕES/PRATELEIRAS/CAPACIDADE MINIMA NA PRATELEIRA / AÇO/ ALTURA DE 100 A  
210CM X LARGURA DE 70 A 110CM / 03 OU 04/ 40KG

Quantidade: 5 Valor Unit.: 729,00 Total Item: 3.645,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 065 289,00 **Total: 4.624,00**

Item: 21 Unidade: UND Marca: GQS Modelo: LONG-03P

Descrição: LONGARINA PARA 3 LUGARES- MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NUMERO  
DE ASSENTOS / POLIPROPILENO 3 LUGARES

Quantidade: 16 Valor Unit.: 289,00 Total Item: 4.624,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 043 289,00 **Total: 867,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: GQS Modelo: B-02G

Descrição: MESA DE ESCRITORIO- MATERIAL DE CONFECCÃO/ COMPOSIÇÃO/GAVETAS :  
MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SIMPLES/POSSUI

Quantidade: 3 Valor Unit.: 289,00 Total Item: 867,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 053 299,00 **Total: 1.196,00**

Item: 24 Unidade: UNIDAD Marca: GQS Modelo: B-02G

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR- MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR DE 01 A 02  
GAVETAS

Quantidade: 4 Valor Unit.: 299,00 Total Item: 1.196,00

**SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,  
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E  
DONTOLOGICOS LTDA** 03.894.963/0001-74 51.756,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 024 900,00 **Total: 3.600,00**

Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME Modelo: MMH-02, NACIONAL,  
GARANTIA 12 MESES

Descrição: ARMÁRIO VITRINE- NUMERO DE PORTAS: 2 PORTAS / MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO  
PINTADO/ LATERAIS DE VIDRO: POSSUI

Quantidade: 4 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 3.600,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 083 250,00 **Total: 2.000,00**

Item: 13 Unidade: UND Marca: QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI Modelo: SECRETARIA FIXA SLIM,  
NACIONAL, GARANTIA 12 MESES

Descrição: CADEIRA EM AÇO- MATERIAL DE CONFECCÃO/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALT/ RODÍZIOS/  
ASSENTO E ENCOSTO: AÇO/ FERRO PINTADO/ NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI/ NÃO POSSUI/ ESTOFADO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00 Total Item: 2.000,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 058 3.210,00 **Total: 9.630,00**

Item: 15 Unidade: UNIDAD



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Marca: MODELO MOVEIS - J R D      Modelo: MM-63, NACIONAL,  
BRANDAO - ME                              GARANTIA 12 MESES

Descrição: CARRO MACA SIMPLES- MATERIAL DE CONFECÇÃO/GRADES LATERAIS, AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO/ POSSUI

Quantidade: 3                              **Valor Unit.: 3.210,00**                              Total Item: 9.630,00

**LOTE 23**                              Quant.: 1                              Num: 004                              2.100,00                              **Total: 23.100,00**

Item: 23      Unidade: UND                              Marca: MODELO MOVEIS - J R D      Modelo: MMH-118, NACIONAL,  
BRANDAO - ME                              GARANTIA 12 MESES

Descrição: MESA DE EXAMES EM MADEIRA MDF- ESTRUTURA/ MATERIAL DE CONFECÇÃO : COM ARMÁRIO/ MADEIRA - MDF

Quantidade: 11                              **Valor Unit.: 2.100,00**                              Total Item: 23.100,00

**LOTE 26**                              Quant.: 1                              Num: 040                              670,00                              **Total: 2.010,00**

Item: 26      Unidade: UNIDAD                              Marca: TS SHARA - TS SHARA      Modelo: COMPACT XPRO 1200VA,  
TECNOLOGIA DE SISTEMAS                              NACIONAL, GARANTIA 12 MESES  
LTDA

Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO- BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1, 2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO . O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 3                              **Valor Unit.: 670,00**                              Total Item: 2.010,00

**LOTE 28**                              Quant.: 1                              Num: 092                              2.000,00                              **Total: 10.000,00**

Item: 28      Unidade: UND                              Marca: MODELO MOVEIS - J R D      Modelo: MM-145, NACIONAL,  
BRANDAO - ME                              GARANTIA 12 MESES

Descrição: RAMPA COM DEGRAUS EM MADEIRA OU SIMILAR- MATERIAL DE CONFECÇÃO/ DEGRAUS : MADEIRA/ 04

Quantidade: 5                              **Valor Unit.: 2.000,00**                              Total Item: 10.000,00

**LOTE 34**                              Quant.: 1                              Num: 087                              177,00                              **Total: 1.416,00**

Item: 34      Unidade: UND                              Marca: VENTISOL - VENTISOL      Modelo: COMERCIAL BR 3P BR RV  
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.                              220V PREMIUM

Descrição: VENTILADOR DE TETO PAREDE 3 OU 4 PÁS- COMPOSIÇÃO/ TIPO 3 OU 4 PÁS PAREDE

Quantidade: 8                              **Valor Unit.: 177,00**                              Total Item: 1.416,00

**LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**                              42.650.279/0001-07                              14.172,00

**LOTE 7**                              Quant.: 1                              Num: 038                              1.940,00                              **Total: 7.760,00**

Item: 7      Unidade: UND                              Marca: ASPIRATEX                              Modelo: HR 6005

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL- FLUXO DE ASPIRAÇÃO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA/ FRASCO/ BATERIA/ SUPORTE C/ RODÍZIOS : 15 A 30 LPM/ POSSUI/ TERMOPLASTICO OU VIDRO/ RECARREGÁVEL BIVOLT/ NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5

Quantidade: 4                              **Valor Unit.: 1.940,00**                              Total Item: 7.760,00

**LOTE 9**                              Quant.: 1                              Num: 026                              1.850,00                              **Total: 3.700,00**

Item: 9      Unidade: UND                              Marca: DREAM                              Modelo: CONCEPT V



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR- MAT. EM AÇO, FERRO PINTADO, ESTOFADO COURIN, ATÉ 120 KG, ACIONAMENTO MANUAL

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.010,00 Total Item: 4.040,00

**SANDRO VILMAR PIRES ME** 09.253.952/0001-91 10.776,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 061 2.694,00 **Total: 10.776,00**

Item: 16 Unidade: UNIDAD Marca: DEUTEL Modelo: DT05

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE . COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES . POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE TRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS ( WIDESCREEN 16: 9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802 .11 B/ G/N . SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) . FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO . GARANTIA DE 12 MESES

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.694,00 Total Item: 10.776,00

**INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA** 90.909.631/0001-10 5.250,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 094 5.250,00 **Total: 5.250,00**

Item: 17 Unidade: UNIDAD Marca: INSTRAMED Modelo: ION LED + BAT DESDC

Descrição: DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- AUTONOMIA DA BATERIA/AUXÍLIO  
AC/ACCESSÓRIO(S), 50 A 250 CHOQUES/ POSSUI/ 1 PAR ELETRODO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.250,00 Total Item: 5.250,00

**COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA.** 95.433.397/0001-11 3.779,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 043 3.779,00 **Total: 3.779,00**

Item: 18 Unidade: UNIDAD Marca: BIONET Modelo: CARDIOCARE 2000

Descrição: ELETROCARDÍOGRAFO- CANAIS/OPER. DIRETA CONSOLE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/CONNECT. WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO, 12/POSSUI/SEM CONECTIVIDADE WIFII/POSSUI EM FORMATO A4

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.779,00 Total Item: 3.779,00

**NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRUDUTOS HOSPITALARES LTDA** 20.782.880/0001-02 9.839,98

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 077 4.919,99 **Total: 9.839,98**

Item: 25 Unidade: UNIDAD Marca: COMEN Modelo: STAR8000F

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS- PARÂMETROS BÁSICO: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, COM MONITOR PRÉ CONFIGURADO DE 10" A 12"



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
PEDRA BRANCA-CE

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 4.919,99**                      Total Item: 9.839,98

**VS COSTA E CIA LTDA**                      **05.286.960/0001-83**                      **20.069,00**

**LOTE 32**                      Quant.: 1                      Num: 067                      1.370,00                      **Total: 9.590,00**

Item: 32                      Unidade: UND                      Marca: NEURODYN II N53                      Modelo: NEURODYN II N53

Descrição: TENS E FES 04 CANAIS- NUMERO DE CANAIS: 04 CANAIS

Quantidade: 7                      **Valor Unit.: 1.370,00**                      Total Item: 9.590,00

**LOTE 33**                      Quant.: 1                      Num: 050                      1.497,00                      **Total: 10.479,00**

Item: 33                      Unidade: UND                      Marca: SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34                      Modelo: SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34

Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA 1 E 3MHZ- FREQUÊNCIA/ TELA LCD/ MODE EMISSÃO/  
OPERAÇÃO: 1 E 3MHZ/ POSSUI/ CONTÍNUO E PULSADO

Quantidade: 7                      **Valor Unit.: 1.497,00**                      Total Item: 10.479,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO FRANCISCO THADEU MATOS DE ASSIS MESQUITA